БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

РОСТОВ АУЫЛ БИЛ»М»3(
СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Совет урамы,83. Тел2ш ауылы, 452561

тел/факс 2-76-19;2-76-89; E-mail: razilyanugmanova@mail.ru

	ул. Советская, 83.д.Теляшево, 452561

тел/факс 2-76-19;2-76-89; E-mail: razilyanugmanova@mail.ru

?АРАР

                         РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года № 115

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район
 Республики Башкортостан на 2018 год

Совет сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

Утвердить план работы Совета сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2018 год согласно приложению, к настоящему решению.

Глава сельского поселения                                                            Ф.В.Ахметшин

Приложение

к решению Совета СП

Ростовский сельсовет

                                                  МР Мечетлинский район

   Республики Башкортостан

                                                                                              от «22» декабря 2017г. № 115

План

работы Совета сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета муниципального района

	1.
	О дорожной деятельности, состоянии автомобильных дорог местного значения и обеспечении безопасности дорожного движения на них
	январь
	Председатель Совета СП

	Глава СП;

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности;

	2.
	О работе органов и должностных лиц местного самоуправления с обращениями граждан и проведении приема граждан в муниципальном районе, включая работу органов и должностных лиц местного самоуправления сельских поселений
	январь
	Председатель Совета СП

	Управляющий делами Администрации СП,
постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка

	3.
	О ежегодном отчете Председателя Совета сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2017 году
	февраль
	Председатель Совета СП

	Секретарь Совета СП,
председатели постоянных комиссии Совета СП

	4.
	О ежегодном отчете главы Администрации СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Администрации СП  Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2017 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом СП
	февраль
	Председатель Совета СП

	Глава Администрации СП,   постоянные комиссии Совета СП

	5.
	Об исполнении бюджета СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за 2017 год
	май
	Глава Администрации СП
	Глава администрации СП;
постоянная комиссия по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности;

	6.
	О реализации Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле над соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	май
	Глава Администрации СП
	Управляющий делами Администрации СП;
постоянная комиссия Совета СП по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка

	7.
	О состоянии работы по сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов в СП и о состоянии экологической ситуации в районе
	май
	Председатель Совета СП

	глава Администрации СП;

постоянная комиссия по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению

	8.
	Об информационной открытости, о состоянии исполнения законодательства об обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления
	июнь
	Председатель Совета СП

	Управляющий делами Администрации СП,

постоянная комиссия Совета СП по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка

	9.
	О демографической ситуации в сельском поселении
	август
	Председатель Совета СП

	 Глава СП;
постоянная комиссия Совета СП  по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка

	10.
	Об итогах деятельности образовательных учреждений района за 2017-2018 учебный год
	август
	Председатель Совета СП

	Глава СП;

постоянная комиссия Совета СП по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка

	11.
	О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на территории СП, в том числе по развитию малого и среднего предпринимательства на селе
	октябрь
	Председатель Совета

муниципального района
	Заместитель главы Администрации района  по строительству, экономическому развитию и вопросам жизнеобеспечения;

постоянная комиссия по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению;

	12.
	О развитии крестьянских (фермерских) хозяйств в муниципальном районе, о развитии и поддержке личных подсобных хозяйств в СП
	октябрь
	Председатель Совета СП

	Глава СП;

постоянная комиссия по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту, торговле

	13.
	Об утверждении соглашений между сельским поселением Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и муниципальным районом Мечетлинский район Республики Башкортостан о передаче сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля муниципальному району Мечетлинский район Республики Башкортостан
	октябрь
	Глава Администрации СП
	Глава СП;

постоянная комиссия по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту, торговле

	14.
	О деятельности культурно – досуговых учреждений на территории СП
	ноябрь
	Председатель Совета СП
	Глава СП;
постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка

	15.
	Об отчете о деятельности Ревизионной комиссии Совета СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2018 году
	ноябрь
	Председатель Совета СП

	Ревизионная комиссия Совета  СП; постоянная комиссия по бюджету, налогам,  экономическому развитию, вопросам собственности;

	16.
	Об отчете Молодежного совета при Совете СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о проделанной работе за 2018 год
	ноябрь
	Председатель Совета СП

	Глава СП

	17.
	Отчеты постоянных комиссий Совета СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Председатель Совета СП

	Глава СП

	18.
	О бюджете СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2019 год
	декабрь
	Глава  СП
	Глава СП;

постоянная комиссия по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности;

	19.
	Об утверждении дополнительных соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и сельским поселением Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о передаче полномочий органам местного самоуправления муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Председатель Совета СП

	Глава СП

	20.
	Об утверждении соглашении между органами местного самоуправления муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и сельским  поселением Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района по вопросу дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	декабрь
	Глава  СП
	Глава СП
постоянная комиссия по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению

	21.
	Об утверждении Плана работы Совета СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2019 год
	декабрь
	Председатель Совета СП

	Глава СП;
постоянные комиссии Совета СП

	22.
	Об утверждении Плана работы Совета СП Ростовский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2019 год
	декабрь
	Председатель Совета СП

	Секретарь Совета СП,
постоянные комиссии Совета СП

	23.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета СП, вынесенных на заседание Совета СП
	В соответствии с планом работы
	Председатель Совета СП

	Председатели постоянных комиссии

	24.
	Вопросы созыва и утверждения проектов повестки дня заседаний Совета СП
	В соответствии с планом работы
	Председатель Совета СП

	Председатели постоянных комиссии

	25.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета СП
	В соответствии с планом работы
	Председатель Совета СП

	Постоянные комиссии

	26.
	Рассмотрение ходатайств по представлению для награждения государственными наградами
	В соответствии с планом работы
	Председатель Совета СП

	Глава СП

	27.
	Составление плана работы постоянных комиссий
	январь

	Председатели постоянных комиссий

	28.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета СП, и подготовка заключений по ним
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий

	29.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах при подготовке вопросов на заседания Совета СП
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

	30.
	Контроль за выполнением решений Совета СП, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, на общих собраниях, сходах граждан
	систематически

	Председатели постоянных комиссий;

Глава СП;

	31.
	Контроль за выполнением решений Совета СП, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, на общих собраниях, сходах граждан
	систематически

	Председатели постоянных комиссий;

Глава СП;

	32.
	О проекте решения Совета СП «Об исполнении бюджета СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район за 2017 год»
	апрель

	постоянная комиссия по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности;

	33.
	О проекте решения «О бюджете СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2019 год»
	ноябрь

	постоянная комиссия по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности;

	34.
	О проекте решения «О бюджете СП Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2019 год»
	ноябрь

	постоянная комиссия по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности;

	35.
	Прием граждан депутатами
	по графику

	Депутаты

	36.
	Заслушивание информации депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета СП
	постоянно

	Депутаты, председатели постоянных комиссий

	2. Заседания Президиума Совета СП

	1.
	Оказание помощи депутатам в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями
	по мере необходимости

	Аппарат Совета СП

	2.
	Оказание помощи депутатам в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями
	по мере необходимости

	Аппарат Совета СП

	3. Работа постоянных комиссий Совета

	1.
	Оказание правовой помощи в подготовке проектов решении молодежного Совета при Совете СП
	постоянно

	Аппарат Совета СП

	2.
	Участие в подготовке и в проведении на заседании молодежного Совета при Совете СП
	согласно плана молодежного Совета

	Аппарат Совета СП

	3.
	Участие в подготовке и в проведении мероприятий, проводимых молодежным Советом при Совете СП
	согласно плана молодежного Совета

	Аппарат Совета СП

	4.
	Участие в подготовке и в проведении мероприятии проводимых молодежным Советом при Совете СП
	согласно плана молодежного Совета

	Аппарат Совета СП

	4. Работа депутатов в своих округах

	1.
	Контроль и проверка исполнения решений Совета СП
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий,

 Глава СП

	2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета СП, на встречах депутатов с избирателями.
	систематически

	Председатели постоянных комиссий;

 глава СП

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан
	постоянно

	Председатели постоянных комиссии Совета СП;

Аппарат Совета СП